Malayonesia sahaja, dan belum dalam perkara-perkara lain lagi. Prasasti dalam

bahasa Melayu Jawi yang tertua ialah Batu Bersurat Terengganu bertarikh “Juma‘at

di bulan Rajab di tahun Saratan di sasanakala. Baginda RasululLah telah lalu tujuh

ratus tua [idit].” (=702 H=1303 M) mengikut bacaan al-Attas (1972) tetapi mengikut

Ahmat Adam (2017) ungkapan terakhir tentang tarikh itu “tujuh ratus

dualapan” (=708 H=1308 M); dan prasasti dalam bahasa Melayu berhuruf campuran

Palawa dan Jawi yang terakhir ialah Batu Bersurat Ahmad Majanu di Pengkalan

Kempas, Port Dickson bertarikh tahun Malayonesia (tahun Saka) 1385 S (asalnya

dalam angka asli Malayonesia yang untuk angka ini berbentuk